ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2021   № 104
О внесении изменений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.10.2005 №8 «Об установлении земельного налога на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с внесенными изменениями от 24.03.2011 №88; от 30.10.2014 №11; от 31.03.2016 №59, от 22.11.2019 №13; от 16.12.2020 №69, от   29.04.2021 № 94
В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.10.2005 №8 «Об установлении земельного налога на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» с внесенными изменениями от 24.03.2011 № 88; от 30.10.2014 № 11; от 31.03.2016 № 59, от 22.11.2019 № 13, от 16.12.2020 №69, от   29.04.2021 № 94 (далее – Решение):

1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:
«4. В соответствии с п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:

4.1. Ветераны Великой Отечественной Войны, инвалиды Великой Отечественной Войны, блокадники Ленинграда, узники фашистских концентрационных лагерей, имеющие на праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения и в собственности земельные участки, выделенные для ведения личного подсобного хозяйства и для индивидуального жилищного строительства, на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4.2. Органы местного самоуправления Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности.

4.3. Муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тосненский вестник» и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

3.  Настоящее решение распространяет свое действие с 01.01.2021г.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Любанского городского поселения                                     А.В. Леонов
2